
409

Obsah

Dopis královehradeckého biskupa Mons. Jana Vokála 
účastníkům prvního Setkání přátel 

Anny Bohuslavy Tomanové v Klášterci nad Orlicí
5

Předmluva
7

I
Aniččino rodiště 

Rodiče a prarodiče
(Léta Páně 1880 - 1905)

II

H
Prvorozená dcera Anička 
Farní kostel v Klášterci 

Z dějin klášterecké farnosti 
(Léta Páně 1907)

19

111 ,Aniččin úraz v útlém dětství
Léčebné pokusy

Sourozenci
(Léta Páně 1910- 18)

28

IV
Aniččin pobyt v pražské nemocnici 

Úspěšná léčba 
(Léta Páně 1919 - 20)

37

V  ............................
Aniččino první svaté Přijímání a biřmování

Zástupné utrpení za malého bratříčka
(Léta Páně 1920 - 22)

46



410 CHUDOBKA Z ORLICKÝCH HOR

VI
Aniččino duchovní zrání 

Rozhodnutí o Bernardových studiích
(Léta Páně 1923 - 28)

51

VH
Aniččina první pouť na Horu Matky Boží 

Přijetí Bernarda do juvenátu
(Léta Páně 1928)

59

vm
Aniččiny první mystické zkušenosti 

Bernardův nástup do juvenátu
(Léta Páně 1928 - 29)

65

IX
Aniččin pobyt v Čermné 

Další mimořádné duchovní rozhovory 
Duševní útrapy

(Léta Páně 1929 - 31)
76

X
Aniččina bolest kvůli Bernardovým studiím 

Šťastná příhoda s obecním žebrákem 
Anička tetou

(Léta Páně 1932 - 37)
85

XI
Aniččin duchovní vůdce P. Karel Šrajbr 

Bernardův nástup do semináře
(Léta Páně 1937-41)

92

XII
Aniččiny nové útrapy při návštěvách lékařky 

Bernardova primice
(Léta Páně 1943 - 44)

97



411

XIII
Aniččina stigmatizace 

Protivenství 
(Léta Páně 1944 - 45)

104

XÍV
Konec Aniččina týrání lékařkou 

Dopis královéhradeckému biskupovi 
(Léta Páně 1946)

117

XV
Aniččin rok v Koclířovč 

Zkoumání stigmat v klášteře 
Uzdravení pana Vychytila a sestry Bohumíry 

(Léta Páně 1946 - 47)
125

XVI
Aniččiny šťastné dny při návštěvě P. Ambrože Svatoše 

Rozhodnutí pro Třetí řád sv. Dominika 
Loučení s Koclírovem

(Léta Páně 1947)
131

XVII
Aniččino bolestné rozloučení s P. Šrajbrem 

Stěhování do Dubence 
První měsíce v Dubcnci

(Léta Páně 1947 - 48)
137

XVIH
Anička v hradecké nemocnici 

Konverze pana Satory 
Zápisky z extází 
(Léta Páně 1948)

145

Anička a komunistický převrat 
Počátky pronásledování Církve

(Léta Páně 1948 - 49)
158



412 CHUDOBKA Z ORLICKÝCH HOR

XX
Aniččina starost o P. Bernarda kvůli výslechu 

Pastýřský list na Boží Tělo 1949 
(Léta Páně 1949)

165

XXI
Dr. Daňková opět u Aničky 

Anička v hradecké a pardubické nemocnici 
Návštěva hradeckého semináře

(Léta Páně 1949)
172

XXII
Návštěva internovaného P. Ambrože u Aničky 

Další zápisky z extází 
(Léta Páně 1950)

179

XXIII
Aniččina maminka v nemocnici 

Nový ošetřující lékař 
Pokusy Aničku otrávit
(Léta Páně 1950 - 51)

184

XXIV
P. Jan Rosůlek u Aničky 

Mírové hnutí katolického duchovenstva
(Léta Páně 1951)

189

XXV
Aniččiny jiné mystické modlitby a extáze 

(Léta Páně 1952)
194

XXVI
Aniččin dar rozlišování ostatků 

Mystické týrání zavržencem 
Kanovník Pražák s ostatky svátých 

(Léta Páně 1952)
205



413

XXVII
Úmrtí a pohreb Aniččiny maminky 

Působení zlého ducha 
Další zápisky kanovníka Pražáka 

(Léta Pá né 1953)
214

XXVIII
Aniččin pobyt v Žírči 

Návštéva generálního vikáře řlronka 
Aniččina nová opatrovnice

(Léta Páně 1953 - 54)
222

XXIX
Ludmila Špačková u Aničky

(Léta Páně 1954 - 56)
230

xxx
Emil Stecker u Aničky
(Léta Páně 1954 - 57)

238

XXXI
Aniččino umírání a smrt

(Léta Páně 1956 - 57)
245

XXXII
Aniččin pohřeb
(Léta Páně 1957)

250

XXXIII
Aniččina přímluva

(Léta Páně 1957 - 2013)
270


